
Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace 

 

PODMÍNKY, ZPŮSOB A DOPLNĚNÍ KLASIFIKACE 
ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

Vyučující: Mgr. Štěpán Pešička Předmět: informatika  

Žák získává známky z IVT těmito způsoby zkoušení: 

1. samostatná práce (SP)  

 váha každé práce je 3  

 termín se nehlásí předem, ale žáci mohou být upozorněni  

 může být povoleno pracovat na SP i mimo vyučování, pak musí být odevzdána do stanoveného termínu, jinak 

je klasifikována známkou nedostatečně  

 žák je povinen doplnit si známky z SP v nejbližším náhradním termínu; pokud tak bez objektivního důvodu 

neučiní, bude z daného učiva zkoušen před učitelem bez předchozího upozornění 

2. dobrovolná práce, aktivita v hodině (DP)  

 váha vždy 1, hodnotí se pouze známkou výborně 

 formou může být i řešení úkolu na portálu Moodle (nehlásí se, žák musí sledovat Moodle) 

Ze všech známek z bodů 1 a 2 bude vypočítán vážený aritmetický průměr (VAP), který se zobrazuje v systému Bakaláři 
průběžně.  

V případě distanční výuky je žák povinen pravidelně sledovat Moodle, vypracovat a v zadaném termínu splnit všechny 

zadané úkoly (neplnění těchto povinností se promítne do hodnocení). 

Podmínkou klasifikace jsou alespoň tři známky z SP. 

Při standardní absenci má žák lhůtu jednoho týdne pro doplnění a zvládnutí učiva. Dlouhodobá absence bude řešena 

individuálně. 

Pololetní hodnocení z informatiky bude určeno dle níže uvedené tabulky 2. 

VAP  Stupeň hodnocení 

1,00–1,49 výborný 

1,50–2,49 chvalitebný 

2,50–3,49 dobrý 

3,50–4,49 dostatečný 

4,50–5,00 nedostatečný 

 


